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Region ölkələrinin maraqları  

Üçtərəfli bəyanatın icrasını zəruri edir 
Zəngəzur dəhlizinin yaradılması bizim milli, tarixi və gələcək maraqlarımıza tam cavab verir

Moskvanın təşəbbüsü ilə hazırlanmış 
və imzalanmış Üçtərəfli bəyanata 
Avropadan gələn reaksiyalar isə nisbətən 
fərqli olsa da, ümumilikdə, həqiqəti əks 
etdirirdi. Avropalı politoloqların fikrincə, 
Cənubi Qafqazda üç onillik boyu davam 
edən qeyri-sabitlik, münaqişə, terror 
və təxribatlar bu bölgədəki iqtisadi 
əməkdaşlığın və inkişafın qarşısında 
maneə olaraq qalırdı. Ona görə də həmin 
bəyanat Rusiyanın həm siyasi, həm də 
iqtisadi maraqlarına tam uyğundur. 

Artıq tarixin arxivinə atılmış 
münaqişəni yaradan və otuz il davam 
etdirən, eyni zamanda, məlum sənədi 
imzalamış Ermənistanda da 10 noyabr 
2020-ci il tarixli bəyanatla bağlı ziddiyyətli 
fikirlər səsləndirilirdi. Həmin fikirlərdən 
biri belə idi: “Rusiya dünyanın beş güclü 
ölkəsindən biridir, Türkiyə artıq kiminləsə 
razılaşmır, hamını özü ilə razılaşmağa 
çağırır, Azərbaycan isə təkcə yerdə deyil, 
həm də kosmosda öz məqsədlərinə 
çatan ölkəyə çevrilib. Yəni, bu bəyanat 
regionda hamıdan çox iki dövlətə – 
nüvə danışıqlarına görə sanksiyalara 
məruz qalan İrana və müharibədən 
reanimasiyaya düşməklə çıxmış 
Ermənistana sərf edir. Bir daha xatırladaq 
ki, bu fikirlərin müəllifi biz yox, erməni 
ziyalılarıdır. 

Bu üç məqamı – həm BMT 
Nizamnaməsinin 51-ci maddəsini, həm 
Rusiya Federasiyasının siyasi və iqtisadi 
maraqlarını, həm də Ermənistanın düçar 
olduğu mövcud sarsıdıcı vəziyyəti nəzərə 

alsaq, onda deyə bilərik ki, Üçtərəfli 
bəyanatın bütün müddəalarının tam və 
qeyd-şərtsiz həyata keçirilməsi vacibdir 
və bu, baş tutacaqdır. 

Həmin bəyanatın imzalanmasını 
xalqımız və dövlətimiz üçün tarixi gün 
adlandıran Prezident İlham Əliyevin 
fikrincə isə bu bəyanatın imzalanmasının 
səbəbi noyabrın 9-da – Dövlət Bayrağı 
Günündə bizim növbəti şanlı hərbi 
qələbəmiz olub: “Çünki noyabrın 9-da 
72 yaşayış məntəqəsini Azərbaycan 
Ordusu işğalçılardan azad edib. 
Şuşanın azad edilməsi, noyabrın 9-da 
72 yaşayış məntəqəsinin və sentyabrın 
27-dən bu günə qədər isə 300-ə yaxın 
yaşayış məntəqəsinin azad edilməsi ilə 
Ermənistan ordusunun belini qırmışıq. 
Paşinyan məcbur olub bu bəyanata öz 
imzasını atır. Amma çox miskin, çox 
acınacaqlı durumda. Mən isə böyük 
fəxarət və sevinc hissi ilə bu bəyanata 
öz imzamı atmışam. Çünki bu bəyanat 
uzun illər davam edən işğala son qoyur. 
Bu bəyanat imkan verir ki, hələ də 
işğal altında olan digər rayonlarımızı – 
 Ağdam, Laçın, Kəlbəcər rayonlarını qan 
tökülmədən qaytaraq”. 

Bu məqamda Prezident İlham Əliyevin 
ötən il dekabrın 1-də xalqa ünvanladığı 
müraciətin bəzi məqamlarını xatırlatmaq 
yerinə düşərdi. Məsələn, dövlət 
başçımz Üçtərəfli bəyanat haqqında 
danışarkən demişdir: “Doqquzuncu 
bənddə göstərilir ki, bölgədəki bütün 
iqtisadi-nəqliyyat əlaqələri bərpa edilir. 

Ermənistan Respublikası vətəndaşların 
nəqliyyat vasitələrinin və yüklərin hər iki 
istiqamətdə maneəsiz hərəkətinin təşkili 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
qərb rayonları və Naxçıvan Muxtar 
Respublikası arasında nəqliyyat 
əlaqəsinin təhlükəsizliyinə zəmanət 
verir... Bu 9-cu bənd sırf mənim təkidim 
nəticəsində bəyanata salınmışdır. 
Çünki müzakirə olunan, uzun illər 
müzakirə olunan sülh planında belə 
açıq-aydın müddəa yox idi. Yəni, nəzərə 
alınırdı ki, bütün kommunikasiyalar 
açılacaqdır və Naxçıvan Muxtar 
Respublikası ilə Azərbaycanın əsas 
hissəsini birləşdirən dəhliz haqqında 
söz getmirdi. Hesab olunurdu ki, bu, 
ümumi, ifadə bunu ehtiva edir. Burada 
isə konkret göstərildi ki, Naxçıvan 
Muxtar Respublikası ilə Azərbaycanın 
əsas hissəsi arasında dəhliz yaradılır və 
bu dəhlizin təhlükəsizliyini Ermənistan 
yox, Rusiyanın Federal Təhlükəsizlik 
Xidmətinin Sərhəd Xidmətinin orqanları 
həyata keçirir. Yəni, bu dəhliz tam 
təhlükəsiz olacaq”. 

Xatırladaq ki, Azərbaycan 
Prezidentinin bəyanatın hazırlanması 
prosesinə müdaxiləsi nəticəsində 
“tərəflərin razılığı əsasında Naxçıvan 
Muxtar Respublikası ilə Azərbaycanın 
qərb rayonlarını birləşdirən yeni 
nəqliyyat-kommunikasiyalarının inşası” 
adlı əlavə bir bənd də salınıb. Bu isə 
o deməkdir ki, iki dəhliz olmalıdır: 
“Deyə bilərəm ki, bütün ölkələr buradan 

ancaq faydalanacaq. Azərbaycan öz 
ayrılmaz hissəsi olan Naxçıvanla birləşir. 
Azərbaycan Türkiyə ilə birləşir. Rusiya, 
Azərbaycan, Türkiyə, İran və əgər 
istəsə, Ermənistan bu dəhlizə qoşula 
bilər. Beləliklə, bölgədə beştərəfli yeni 
əməkdaşlıq platforması yaradıla bilər. 
Mən bu fikrimi artıq həm Rusiya, həm 
Türkiyə prezidentlərinə çatdırmışam. 
Həm Rəcəb Tayyib Ərdoğan, həm 
Vladimir Putin buna müsbət yanaşıblar. 
Bax, budur bizim təklifimiz. Biz istəyirik 
ki, bölgədə uzunmüddətli sülh olsun. 
Buna nail olmaq üçün gərək əməkdaşlıq 
da təhlükəsizlik tədbirləri ilə birlikdə 
inkişaf etsin. Biz əməkdaşlığa hazırıq. 
Bu doqquzuncu bənddə göstərilən 
məsələlərin arasında bizim üçün bir 
nömrəli məsələ Azərbaycanı Naxçıvan 
Muxtar Respublikası ilə birləşdirmək və 
eyni zamanda, Azərbaycanla Türkiyə 

arasında yeni bir nəqliyyat dəhlizi 
yaratmaqdır”. 

Dövlət başçımızın məlum bəyanat 
imzalanandan cəmi 20 gün sonra 
dilə gətirdiyi “bölgədə beştərəfli yeni 
əməkdaşlıq platforması yaradıla bilər” 
ifadəsi sonradan altıtərəfli əməkdaşlıq 
platforması kimi daha mükəmməl 
bir müstəviyə qaldırılmışdı. Yəni, 
Gürcüstanın da bu əməkdaşlığa cəlb 
edilməsi məqsədəuyğun hesab edilmişdi.

Geridə qalan ildə şahidi olduğumuz 
proseslər göstərdi ki, Ermənistan 
rəhbərliyi hələ də öz xalqının və 
dövlətinin gələcək taleyi ilə maraqlanmır. 
Əgər maraqlansaydılar, rəsmi Bakının 
sülh və əməkdaşlıq barədə səsləndirdiyi 
təkliflər bu qədər uzun müddətdə 
cavabsız qalmazdı. 

Necə istəyirlər, o şəkildə də 
düşünsünlər. Bizim isə bu məsələlərdəki 

mövqeyimiz dəyişməz olaraq qalır. 
Azərbaycanın mövqeyini Prezident 
İlham Əliyev hələ bu ilin aprel ayında 
Ermənistan rəhbərliyinin nəzərinə açıq 
şəkildə çatdırmışdı: “Milli maraqlarımızın 
təmin edilməsi üçün bütün lazımi 
addımlar atılacaqdır. Zəngəzur dəhlizinin 
yaradılması bizim milli, tarixi və gələcək 
maraqlarımıza tam cavab verir. Biz 
Zəngəzur dəhlizini icra edəcəyik, 
Ermənistan bunu istəsə də, istəməsə də. 
İstəsə, daha asan həll edəcəyik, istəməsə 
də zorla həll edəcəyik. Bütün güclər 
səfərbər olunub ki, bu layihə icra edilsin. 
Beləliklə, Azərbaycan xalqı 101 il bundan 
əvvəl bizim əlimizdən alınmış Zəngəzura 
qayıdacaqdır”.

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Bölgədəki bütün iqtisadi və nəqliyyat əlaqələri bərpa edilir. 
Ermənistan Respublikası vətəndaşların, nəqliyyat vasitələrinin 
və yüklərin hər iki istiqamətdə maneəsiz hərəkətinin təşkili 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının qərb rayonları və 
Naxçıvan Muxtar Respublikası arasında nəqliyyat əlaqəsinin 
təhlükəsizliyinə zəmanət verir. Nəqliyyat əlaqəsi üzrə nəzarəti 
Rusiyanın Federal Təhlükəsizlik Xidmətinin sərhəd xidmətinin 
orqanları həyata keçirirlər. 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti,  
Ermənistan Respublikasının baş naziri və  

Rusiya Federasiyasının Prezidentinin  
10 noyabr 2020-ci il tarixli bəyanatından

Bu tarixi sənəd ərsəyə gələndə Rusiyadakı bəzi ermənipərəst 
dairələrin təmsilçiləri vay-şivən qaldırmışdılar ki, Kreml Moskvanın 
ənənəvi dostu və müttəfiqi olan Ermənistanın maraqlarına cavab 
verməyən addımlar atmamalıydı. O zaman Şimal qonşumuzun ayıq 
başla düşünən ekspert və politoloqları həmin bədxahlara konkret 
faktlarla cavab vermişdilər: Rusiya Federasiyası BMT-ni təsis edən 
50 güclü dövlətdən birinin – SSRİ-nin siyasi varisidir və cənab 
Vladimir Putin bu beynəlxalq qurumun məqsəd və vəzifələrini 
özündə əks etdirən BMT Nizamnaməsinə həmişə hörmətlə yanaşan 
siyasətçilərdəndir. Həmin nizamnamənin 51-ci maddəsində deyilir 
ki, bu quruma üzv olan hər bir ölkə öz ərazi bütövlüyünü bərpa etmək 
hüququna malikdir. Azərbaycan da bir dövlət olaraq bu hüquqa 
malikdir. 

Üçtərəfli bəyanatla parlaq 
qələbəmiz rəsmiləşdi 

Üçtərəfli bəyanatın imzalanması, eyni zaman-
da, ümumxalq birliyinin təntənəsi idi. Bütün dünya 
Azərbaycan xalqının birliyini gördü. Ölkəmizin 
bütün bölgələrində hər bir vətəndaş böyük həyəcan 
hissi ilə bu günləri yaşadı, hər gün televiziya 
önündə, radio qarşısında, internetdə cəbhədən 
gələn xəbərləri izlədi, möhtəşəm uğurlara sevindi. 

 Azərbaycanın maraqlarına tam uyğun hazır-
lanan Üçtərəfli bəyanatla status-kvonu dəyişdi. 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin israrlı mövqeyi 
nəticəsində məğlub və çıxılmaz vəziyyətə düşən 
Ermənistan rəhbərliyi işğal altındakı bütün torpaq-
larımızdan ordusunu qeyd-şərtsiz çıxarmağa və 
bunun üçün çıxış qrafikini təqdim etməyə məcbur 
oldu. 

Bununla da döyüş meydanında əldə edilən 
uğur siyasi müstəvidə də qələbənin qazanılmasını 
şərtləndirdi. Azərbaycan həm döyüş meydanın-
da, həm danışıqlar masası arxasında istədiyinə 
nail oldu. Üçtərəfli bəyanatın birinci maddəsində 
vurğulanan tərəflərin hazırda tutduqları mövqelərdə 
qalması isə birbaşa Azərbaycanın xeyrinə idi. Çün-
ki Ermənistan bu müharibədə hər hansı bir müsbət 
nəticə əldə etməmişdi. 

Azərbaycanın əldə etdiyi qələbə və apardığı 
hərbi əməliyyatlar hazırda həm texniki imkanlar, 

həm də operativ addımlar, əməliyyatların hazırlan-
ması və icra edilməsi baxımından bütün dünyada 
öyrənilir. Yeni nəsil müharibə üsulunu nümayiş 
etdirən Silahlı Qüvvələrimizin təcrübəsi dünya 
ölkələri tərəfindən mənimsənilir. 

Onu da qeyd edim ki, Vətən müharibəsində 
qardaş Türkiyənin açıq mənəvi və siyasi dəstəyi bir 
çoxunun bu münaqişəyə müdaxilə cəhdlərini alt-üst 
etdi. Türkiyədən dəstək və həmrəylik nümayişi 
Azərbaycan xalqını qələbəyə ruhlandırdı. 

Türkiyə ilə Azərbaycan arasındakı  sarsılmaz 
qardaşlıq telləri ən möhkəm təməllərə söykənir. 
Bu il iyunun 15-də “Azərbaycan Respublika-
sı ilə Türkiyə Respublikası arasında müttəfiqlik 
münasibətləri haqqında Şuşa Bəyannaməsi”nin 
imzalanması da iki ölkə arasında əlaqələrin ən 
yüksək səviyyədə inkişafını göstərir. 

 Üçtərəfli bəyanatla, həmçinin yaradılmış 
yeni reallığın hüquqi və siyasi bünövrəsini 
müəyyənləşdirdi. Sənədin beşinci bəndinə əsasən, 
münaqişə tərəflərinin razılaşmalara əməl etməsinə 
nəzarətin səmərəliliyinin artırılması məqsədilə 
atəşkəsə nəzarət üzrə sülhməramlı mərkəz yara-
dıldı. Rusiya və Türkiyə hərbçilərinin bu mərkəzdə 
fəaliyyətləri reallaşdırıldı. Beləliklə, Türkiyənin 
rəsmi qaydada bu münaqişənin gələcək həllində və 
atəşkəsə nəzarət etmək işində rolu gerçəkləşdi. 

Üçtərəfli bəyanat həm də Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının Azərbaycanın əsas hissəsi ilə 
əlaqəsinin yaradılmasını şərtləndirdi. 

Azərbaycandan Naxçıvana nəqliyyat dəhlizi 

açılması böyük strateji əhəmiyyətə malikdir. 
İmzalanmış bəyanata əsasən, reallaşacaq kom-
munikasiya layihələri vasitəsilə Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının Azərbaycanın əsas hissəsi ilə quru 
yollarla birləşdirməsi tarixi hadisə olacaq. Regionun 
inkişafını sürətləndirəcək yeni nəqliyyat kommuni-
kasiya infrastrukturunun yaradılması Azərbaycanın 
tarixi missiyasıdır. İlk dəfə olaraq Azərbaycanın 
əsas hissəsinin Ermənistan ərazisindən qısa yolla 
Naxçıvanla əlaqəsi yaradılır. Bu yolun təhlükəsizliyi 
Rusiya FTX-nın Sərhəd Xidməti tərəfindən təmin 
olunacaq. Bu da onu göstərir ki, Ermənistan bütün 
mənalarda müstəqil deyil. 

Bəyanat, eyni zamanda, rəsmi İrəvanın regio-
nun inkişafına təhdid yaradan işğalçı siyasətinə son 
qoydu. “Böyük Ermənistan” planı fiaskoya uğradı. 
Otuz illik danışıqlar prosesində Ermənistan nail ol-
maq istədiklərinin heç birini əldə edə bilmədi, “Dağ-
lıq Qarabağ”ın statusunun müəyyənləşdirilməsi 
məsələsi arxivə verildi. “Dağlıq Qarabağ”da yeni 
erməni dövlətinin yaradılması planları pozuldu. 

Beləliklə, Ermənistanın və onun havadarla-
rının işğala və tədricən Azərbaycan ərazilərinin 
ilhaqına əsaslanan planları alt-üst oldu. Regi-
onda Azərbaycanın maraqlarına cavab verən 
yeni siyasi reallıq yarandı. Nəticədə, Azərbaycan 
vətəndaşlarının 30 ilə yaxın davam edən torpaq 
həsrətinə son qoyuldu.

İqbal MƏMMƏDOV,  
Milli Məclisin deputatı

Vətən müharibəsində Azərbaycan Silahlı Qüvvələri qarşısında duruş gətirə 
bilməyəcəyini, məğlubiyyətə məhkum olduğunu anlayan Ermənistan kapitulyasiya aktını 
imzaladı. Ordumuzun qazandığı hərbi zəfər siyasi müstəvidə əldə olunan qələbə ilə 
tamamlandı. 

Beləliklə, 2020-ci il noyabrın 10-da Azərbaycan, Rusiya prezidentlərinin və 
Ermənistan baş nazirinin imzaladıqları Üçtərəfli bəyanatla 30 ildən artıq davam edən 
münaqişəyə son qoyuldu. Bununla da erməni şovinistlərinin Azərbaycan xalqına və 
dövlətinə qarşı uzun dövr ərzində həyata keçirdikləri etnik təmizləmə, işğalçılıq və eks-
pansionizm siyasətinin qarşısının alınması ilə bağlı tarixi missiya uğurla yerinə yetirildi 
və tarixi ədalət bərpa olundu. 

David Merkel: 
Regionda sabitliyin təmin 
edilməsində Azərbaycan 
Prezidentinin rolu böyükdür 

Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyevin 
2020-ci il dekabrın 3-də imzaladığı "Azərbaycan 
Respublikasında Zəfər Gününün təsis edilməsi 
haqqında" sərəncama əsasən 8 noyabr 
Azərbaycanda Zəfər Günü elan olunub.

2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin cəbhəboyu genişmiqyaslı 
təxribat törətməsinə cavab olaraq Azərbaycan 
Ordusu “Dəmir yumruq” adlandırılan əks-hücum 
əməliyyatına başladı. 44 gün davam edən 
Vətən müharibəsi otuzillik işğala son qoyulması 
və ərazi bütövlüyümüzün bərpası ilə nəticələndi.

Hər bir azərbaycanlı üçün əziz olan Qara-
bağın incisi Şuşa şəhərinin noyabrın 8-də iyirmi 

səkkiz illik əsarətdən qurtarılması müharibənin 
taleyində həlledici rol oynadı, düşmənin siyasi-
hərbi rəhbərliyinin məğlubiyyəti etiraf etməsinə 
və hərbi əməliyyatları dayandırmasına səbəb 
oldu.

Şuşa şəhərinin və onun işğaldan azad 
edilməsinin tarixi əhəmiyyəti nəzərə alına-
raq, xalqımızın döyüş əzminin və qüdrətinin 
təntənəsinə çevrilən, dövlətimizin gələcək inki-
şafı və nüfuzu baxımından müstəsna əhəmiyyət 
kəsb edən bu misilsiz qələbə – Zəfər Günü hər 
il noyabrın 8-də möhtəşəm bayram təntənəsi ilə 
qeyd ediləcək.                                                                       

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev böyük 
strateji mütəfəkkirdir. Regionda sabitliyin 
təmin edilməsində Azərbaycan Prezidentinin 

rolu böyükdür. ABŞ Dövlət Departamentinin Avropa 
və Avrasiya məsələləri üzrə katibinin köməkçisinin 
keçmiş müavini David Merkel bildirib ki, Azərbaycan 
30 il səbrlə BMT qətnamələrinin icra edilməsini 
gözlədi: “Lakin bunun bir nəticəsi olmadı. Belə 
olan halda Prezident İlham Əliyev xalqın istəyi və 
arzusuna uyğun fəaliyyət göstərdi. O, çox uğurlu 
və qətiyyətli hərəkət etdi. Torpaqlar işğaldan azad 
edildi. Bunun nəticəsində insanlar 8 noyabrı Zəfər 
günü kimi qeyd edir. Bütün Azərbaycan xalqını 
Zəfər Günü münasibətilə təbrik edirəm”.

Raket və artilleriya bölmələrində 
döyüş atışları icra edilib 

2021-ci ilin döyüş hazırlığı planına uyğun 
olaraq Raket və Artilleriya Qoşunlarının 
bölmələrində döyüş atışları icra edilib.

Müdafiə Nazirliyindən 
bildiriblər ki, şəxsi heyətin 
səhra vərdişlərinin və prak-
tiki bacarıqlarının artırılması 

məqsədilə keçirilən təlimdə 
artilleriya bölmələri cəmləşmə 
rayonlarına çıxarıldıqdan son-
ra təyin olunmuş yerlərdə atəş 

mövqelərini tutublar.
Atəşin idarəedilməsi və 

digər suallar məşq etdirilərək 
hərbi qulluqçuların bilik və 
bacarıqları təkmilləşdirilib.

Bölmələr şərti düşmən 
hədəflərini sərrast atəşlə məhv 
edərək qarşıya qoyulan tapşı-
rıqları müvəffəqiyyətlə yerinə 
yetiriblər.
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